PORTARIA n. 046/2010
     De 08.02.2010

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE  RAFAEL
BARETTA PARA O CARGO DE PROFESSOR II– 20
HORAS SEMANAL (HABILITAÇÃO EM PRÁTICA
DESPORTIVA)  DO PLANO DE CARGOS E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLOVIS FERNANDES DE SOUZA, Prefeito Municipal

de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições em conformidade

com a Lei complementar Municipal nº002/2006 – Que Dispõe sobre o Plano de

Remuneração dos Profissionais da Educação, especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da

Lei Orgânica Municipal.

Considerando o Inciso  IX, Artigo 37 da Constituição
Federal de 1988.

Considerando os  Prejulgados  1538 e 1927 do Tribunal
de Constas do Estado de Santa Catarina;

DECIDE:

                                                                Art. 1º - Nomear  RAFAEL BARETTA ,  para o Cargo
de Professor II–  20 horas semanal (habilitação em Prática Desportiva), junto a

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Cargo de provimento de

carreira, percebendo o vencimento constante no Plano de Cargos e Salários.

     Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com vigência até 31/12/2010.

     Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus, em 08 de Fevereiro de 2010.

CLOVIS FERNANDES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

                        Elisangela Hoinoski

Funcionária Designada